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Sammanfattning 

Väderkvarnens vård- och omsorgsboende är en del av Norrmalms 

stadsdelsnämnds kommunala utförarenhet. Väderkvarnens vård- 

och omsorgsboende planerar att genomföra en omstrukturering som 

i huvudsak innebär en ökning av demensplatser och en 

profilboendeplats samt en minskning av somatiska platser. Det 

huvudsakliga syftet med omstruktureringen är att 

demensavdelningarna och de psykiatriska avdelningarna ska ligga 

på samma våningsplan. Samarbetsytorna mellan medarbetarna 

kommer öka och leda till en bättre kontinuitet och trygghet för de 

äldre, i enlighet med nämndens och kommunfullmäktiges mål om 

en ”trygg ålderdom”.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen i 

samverkan med ledningen på Väderkvarnens vård- och 

omsorgsboende och ekonomiavdelningen. Samverkan med facket 

har ägt rum 2016-09-26. Frågan har hanterats på nämndens 

pensionärsråd. 

Ärendet 

Väderkvarnens vård-och omsorgsboende har i dagsläget tio 

gruppboenden med heldygnsomsorg varav åtta riktar sig till äldre 

personer över 65 år som har en demenssjukdom eller som av fysiska 

skäl är i behov av vård och omsorg dygnet runt. Två gruppboenden 

är profilboenden för äldre personer med psykisk ohälsa. 

 

Den planerade omstruktureringen skulle innebära en ökning av nio 

demensplatser och en profilboendeplats och tio minskade somatiska 

platser. I nuläget så är de psykiatriska avdelningarna på olika 

våningsplan och omstruktureringen skulle samla de olika 

demensavdelningarna och de psykiatriska avdelningarna på samma 

våningsplan.  

 

 
     Planskiss: bilderna i rosa illusterar de nya avdelningarna. 

Pensionärsrådets synpunkter 

Rådet ser det positiva i att strukturera boenden dels för 

demenssjuka, och äldre med psykisk sjukdom så att de samlas på 

samma våningsplan. Koncentrationen av respektive vårdinriktning 

kan bidra till att personalens arbete effektiviseras genom bland 

annat bättre möjligheter till kommunikation. Särskilt med tanke på 

den certifiering som personalen nyligen genomgått på 
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demensområdet, är det angeläget att ta vara på möjligheter till 

fortsatt utveckling av kunskap och kompetens. 

När det gäller somatisk vård förefaller det emellertid oroväckande 

med neddragning av antalet platser, inte minst med tanke på att ett 

av stadsdelsnämndens äldreboenden är under avveckling (Vasen). 

Man kan befara att Norrmalms äldre kommer att få större svårighet 

att få sina val av boenden inom stadsdelsområdet tillgodosedda, när 

det gäller somatisk vård. Eftersom omstruktureringen inte enbart är 

en administrativ angelägenhet utan i hög grad kommer att påverka 

de boende är det angeläget med en grundligare analys av 

konsekvenserna 

Förvaltningens synpunkter och bedömning 

Förvaltningen anser att omstruktureringen på sikt kommer att gagna 

de äldre. Syftet med omstruktureringen är att samla kompetensen 

kring de äldre med psykiatrisk sjukdom och demens på samma 

våningsplan och skapa förutsättningar för tätare samverkan. Ett 

konkret exempel på detta är planeringen kring de äldres 

gemensamma aktiviteter och medarbetarnas arbetsplatsträffar som 

nu äger rum på skilda håll. Förhoppningen är att detta kommer ge 

de äldre större kontinuitet och trygghet 

 

Enligt stadens centrala köhantering finns det även ett behov av 

utökade demensplatser i innerstaden. Pensionärsrådet lyfter oro för 

antalet minskade somatiska platser.  Norrmalms stadsdelsnämnd får 

i budget för 2017 i uppdrag att planera för ett boende i Hagastaden. 

Då kommer också antalet somatiska platser att öka igen. Enligt en 

preliminär läkarbedömning som boendet har gjort uppvisar sju 

boende även tydliga demenstecken och har behov av att flytta till 

den nya avdelningen.  

 

Det är av stor vikt att Väderkvarnens vård- och omsorgsboende tar 

hänsyn till de konsekvenser som omstruktureringen kan få för de 

äldre och medarbetarna. Flytten kommer bland annat medföra 

förändringar i hyreskostnader. Väderkvarnens vård- och 

omsorgsboende har utarbetat en plan för detta. Det är viktigt att 

arbetet följs och att planen vid behov revideras i takt med att det 

praktiska arbetet fortlöper. Enligt den konsekvensanalys som gjorts 

kommer individuella samtal hållas med de medarbetare och äldre 

som berörs. Stöd och individuell kompetensutveckling kommer ges 

till de medarbetare som byter inriktning och önskemål kommer 

tillgodoses så långt det är möjligt. Omstruktureringen som sådan 

kommer inte medföra någon direkt förändring i antal anställda.  
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Förvaltningens plan är att omstruktureringen ska äga rum under 

2017 års första hälft. 

 


